РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2019г                                                                                                     №34

с. Новогеоргиевка

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, которые гражданам необходимо иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования  населенных пунктов  Новогеоргиевского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Рекомендовать специалисту администрации Новогеоргиевского сельсовета
- произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения сельского поселения на тушение возможных пожаров.
- разработать инструкцию о взаимодействии добровольной пожарной охраны Новогеоргиевского сельсовета с подразделениями государственной противопожарной службы по тушению пожаров на территории села

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Анохину О.Н.

Глава Новогеоргиевского сельсовета                           Е.В. Емельянова

Приложение 1
к постановлению №34
от 18.09.2019г.

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	N п/п
	Наименования первичных средств тушения и противопожарного инвентаря
	количество

	Для индивидуального жилого дома

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Емкость с водой объемом 200 литров (в летнее время)
	1 шт.

	4.
	Ведро
	2 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Лопата
	1 шт.

	7.
	Лестница
	1 шт.

	Для индивидуального гаража

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Ведро
	1 шт.

	4.
	Лопата
	1 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Ящик с песком
	1 шт.

Приложение 2
к постановлению №34
[bookmark: _GoBack]от 18.09.2019г.

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования  населенных пунктов  Новогеоргиевского сельсовета.

	N п/п
	Наименования первичных средств тушения и противопожарного инвентаря
	количество

	1.
	Ведро
	2 шт.

	2.
	Топор
	1 шт.

	3.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	4.
	Багор
	1 шт.

	5.
	Лопата штыковая
	1 шт.

	6.
	Лопата совковая
	1 шт.